
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 06.05.2014 г. № 295р)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 сентября 2012 года                                                                                   № 590р

О реализации норм Закона
Приднестровской Молдавской Республики

«О финансовой прозрачности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-
48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2005
года № 545-З-III «О финансовой прозрачности» (САЗ 05-12) с изменениями,
внесенными Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 августа
2006 года № 70-ЗИ-IV (CАЗ 06-33), с целью практической реализации норм
Закона:

1. Исполнительным органам государственной власти ежегодно в срок
до 1 мая представлять в государственное учреждение «Государственный
информационно-издательский центр» Министерства экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики следующую
информацию:

а) исполнительному органу государственной власти, ответственному за
исполнение бюджета, представлять информацию:

1) о расходах государства на содержание республиканских и местных
органов государственной власти и управления и судебных органов власти
(с расшифровкой по органам государственной власти и управления и
судебных органов власти) согласно Приложению № 1 к настоящему
Распоряжению;

2) о расходах государства на содержание бюджетных учреждений,
финансируемых из государственного бюджета, и основных направлениях
расходов бюджетных средств согласно Приложению № 2 к настоящему
Распоряжению;

3) об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды
по организациям с долей государственной собственности в имуществе
данных организаций согласно графам 1-30, 37-48 Приложения № 3 к
настоящему Распоряжению;

4) о финансовом положении организаций и о результатах их
деятельности согласно Приложению № 4 к настоящему Распоряжению;



5) об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды
по организациям иных форм собственности, являющихся крупными
налогоплательщиками, согласно графам 1-30, 37-48 Приложения № 3
к настоящему Распоряжению.

Критерием отнесения налогоплательщиков к крупным
налогоплательщикам является общая сумма уплаченных налоговых платежей
за отчетный год.

Перечень организаций, являющихся наиболее крупными
налогоплательщиками, ежегодно утверждается приказом министра финансов
Приднестровской Молдавской Республики;

6) о суммах внутреннего и внешнего государственного долга в
динамике изменения данных показателей в сравнении с предшествующим
годом, согласно Приложению № 6 к настоящему Распоряжению;

б) Государственному таможенному комитету Приднестровской
Молдавской Республики представлять информацию о суммах начисленных
и уплаченных акцизов на импортируемые товары и таможенных платежей
согласно графам 31-36 Приложения № 3 к настоящему Распоряжению,
по организациям с долей государственной собственности в имуществе
данных организаций и по перечню организаций, являющихся крупными
налогоплательщиками, представляемому Государственной налоговой
службой Приднестровской Молдавской Республики;

в) Государственной службе статистики Приднестровской Молдавской
Республики представлять информацию о средней численности работников,
согласно графе 49 Приложения № 3 к настоящему Распоряжению.

2. Государственному учреждению «Государственный информационно-
издательский центр» Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики ежегодно в срок до 1 июня
публиковать данную информацию в пределах ассигнований, утвержденных
соответствующей статьей закона о республиканском бюджете на очередной
финансовый год.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 29 сентября 2006 года № 539 «О реализации норм Закона
Приднестровской Молдавской Республики «О финансовой прозрачности»
(САЗ 06-40).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                П.СТЕПАНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Распоряжению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 сентября 2012 года №
590р

Информация
о расходах государства на содержание республиканских и местных

органов государственной власти и управления
и судебных органов власти

                                                                                                                                                                            тыс.руб.
Органы государственной власти и управления и

судебные органы власти План Факт исполнения

*

*Примечание: столбец «Органы государственной власти и управления и судебные
органы власти» заполняется в соответствии с системой и структурой органов
государственной власти и управления, действующими в отчетном периоде.



      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Распоряжению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 сентября 2012 года №
590р

Информация
о расходах государства на содержание бюджетных учреждений,

финансируемых из государственного бюджета,
и основных направлениях расходов бюджетных средств

                                                                                  тыс.руб.

Бюджетные
учреждения

План Факт % исполнения

Респ.
бюджет

Местн.
бюджет

Консол.
бюджет

Респ.
бюджет

Местн.
бюджет

Консол.
бюджет

Респ.
бюджет

Местн.
бюджет

*

*Примечание: столбец «Бюджетные учреждения» заполняется информацией о
бюджетных учреждениях, содержание которых предусматривается законом о
республиканском бюджете и решениями о бюджете, утвержденными представительными
органами государственной власти городов (районов) в отчетном периоде.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Распоряжению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 сентября 2012 года №
590р

Информация
об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды и о среднесписочной численности работников, включая

совместителей

тыс. руб.

№
стр

Наименование
организации

Налог на доходы организаций Подоходный налог

РБ МБ ДФ

в ЕГФСС на
выплату

гарантированны
х государством

пособий по
материнству

в ЕГФСС на
цели

пенсионного
страхования

(обеспечения) РБ МБ
начислен уплачен начислен уплачен начислен уплачен начислен уплачен начислен уплачен начислен уплачен начислен уплачен

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
2
3
4
5
6
7
8
9



10
11
12
13
14
15
16
17
18
…
50



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 сентября 2012 года № 590р

Наименование организации________________________________________
     по состоянию на 1 января текущего года

Балансовый отчет о финансовом положении*
тыс. руб.

АКТИВ Код
строки

Сумма ПАССИВ Код
строки

Сумма

Долгосрочные
(внеоборотные активы) 230

Капитал и резервы
740

Краткосрочные
(внеоборотные активы) 540

в том числе:

в том числе: уставный капитал 610
запасы 280 резервы 650
долгосрочные активы и
(или) группы выбытия,
удерживаемые для
продажи

310
Нераспределенная
прибыль (непокрытый
убыток)

700

краткосрочные
биологические активы

330 Долгосрочные
обязательства

870

краткосрочная торговая
и прочая дебиторская
задолженность

410 Краткосрочные
обязательства

1 120

краткосрочные
финансовые активы

440 в том числе:

денежные средства и
денежные эквиваленты 530

краткосрочные
финансовые
обязательства

930

краткосрочная
торговая кредиторская
задолженность

970

прочая краткосрочная
кредиторская
задолженность

1 050

текущее обязательство
по налогу на доходы 1 070
краткосрочные
оценочные
обязательства

1 090

обязательство в составе
групп выбытия,
классифицированных
как предназначенные
для продажи

1 110

Всего активов 550 Всего пассивов 1 130



Отчет о совокупном доходе*
тыс. руб.

Наименование показателя Код строки Сумма
Доход (выручка) 010
Товарооборот 012
Себестоимость 020
Валовая прибыль 030
Прибыль до налогообложения 150
Расходы по налогам из прибыли 160
Чистая прибыль 170

*   Балансовый отчет о финансовом положении и Отчет о совокупном доходе заполняется по
каждой организации.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 сентября 2012 года № 590р

исключено



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 сентября 2012 года № 590р

Информация
о суммах внутреннего и внешнего государственного долга

и динамике изменения данных показателей
в сравнении с предшествующим годом

тыс.руб.

Структура
гос.долга

сумма, включенная в
гос.долг

измен
+,-

сумма погашенная измен
+,-

предш.год текущий год предш.год текущий год
1 2 3 4 5 6 7

1. Внутренний
долг

2. Внешний долг


